en virtud del principio imperante en la materia (art. 19 del

CPF).

IV.- REGULAR los honorarios, de la letrada interviniente por el doble caracter ejercido

en favor de la actora, la Sra. Defensora de Pobres y Ausentes, la Dra. Angela

Hernández, por la suma de PESOS TRES MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL

CUATROCIENTOS VEINTE  ($ 3.045.420)   (30 IUS + 40% poder), y de la Dra.

LILIANA ROSANA MOREIRA ALVEZ, por el patrocinio de la parte demandada,  en

la suma de PESOSUNO MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTIUNO MIL

SETECIENTOS OCHENTA  ($ 1.421.780) (20 IUS), dejándose constancia que para

efectuar tal regulación se han tenido en consideración, naturaleza, extensión y resultado

de las tareas desarrolladas por sus beneficiarios. CUMPLASE CON LA LEY 869.

Hágase saber al obligado al pago a la Defensora de Pobres y Ausentes, la Dra.